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W odpowiedzi na pismo - o sygn. KMP.570.32.2019.MK, z dnia 13.05.2020 r. 
(data wpływu do KPP w Wołominie 13.05.2020 r.), dotyczące ustosunl<owania się 
do zaleceń zawartycłi w Raporcie Krajowego Mecłianizmu Prewencji Tortur z wizytacji 
Komisariatu Policji w Zielonce, w imieniu własnym oraz kierownika wizytowanej 
- podległej mi - jednostki organizacyjnej informuję, co następuje: 

Komendant Komisariatu Policji w Zielonce, po uprzednim zapoznaniu 
i przeanalizowaniu treści przedmiotowego raportu oraz zawartych w nim zaleceń, w celu 
uniknięcia analogicznych uchybień w przyszłości oraz wypracowania jednakowych 
standardów dla wszystkich podległych funkcjonariuszy, zapoznał oraz omówił z całym 
stanem osobowym poszczególne obszary wskazane w Raporcie, dotyczące tamtejszej 
jednostki Policji. 

Funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Zielonce zostały wydane zalecenia: 
- aby wszystkie osoby zatrzymane były poddawane badaniom lekarskim; 
- by każda osoba zatrzymana miała możliwość samodzielnego informowania wybranej 

osoby bliskiej o fakcie zatrzymania i miejscu przetrzymywania - o ile nie występują 
okoliczności godzące w dobro postępowania, jak również - aby w przypadku 
zawiadomienia wybranej osoby o zatrzymaniu fakt ten został udokumentowany 
(z datą, godziną i nazwiskiem osoby zawiadomionej oraz podpisem funkcjonariusza), 
a notatka o przekazaniu z informacji zwrotnej zatrzymanemu (wraz z jego podpisem) 
umieszczana w dokumentacji; 

- policjantów pełniących służbę dyżurnego Komisariatu Policji w Zielonce zobligowano, 
aby wszystkie osoby wchodzące na teren wyżej wymienionej jednostki Policji -
niezależnie od celu ich wizyty - odnotowywali w rejestrze (z uwzględnieniem daty 
i godziny wejścia i wyjścia z terenu komisariatu, wskazaniem funkcjonariusza pod 
nadzorem którego dana osoba się znajduje oraz przyczyny stawiennictwa), 
z jednoczesnym sprawdzeniem wszystkich wchodzących - interesantów - w policyjnych 
systemach informatycznych. 

W recepcji - przy wejściu do - Komisariatu Policji w Zielonce na tablicy ogłoszeń, 
- zgodnie z zaleceniami raportu - umieszczono i wyeksponowano zaktualizowaną 
informację o danych teleadresowych instytucji i podmiotów stojących na straży ochrony 
praw człowieka (zewnętrznych i wewnętrznych) Rzecznika Praw Obywatelskich, 
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Rzecznika Praw Dziecka, właściwej miejscowo Prokuratury, Biura Spraw Wewnętrzr\ych 
Policji, etc. z informacją o możliwości złożenia skargi w strukturze Policji. 

Zrealizowanie zalecenia w zakresie rejestracji audio-video przesłucłiań wymaga 
inwestycji - dostosowania i wyposażenia pomieszczeń - związanych przede wszystkim 
z nakładem środków finansowycł\, będących w dyspozycji Komendy Stołecznej Policji. 
Mając powyższe na uwadze - zgodnie z punktem „5.3." wskazanego na wstępie raportu -
Komendant Powiatowy Policji w Wołominie zwrócił się do kierownika - naczelnika -
merytorycznie właściwej komórki organizacyjnych KSP z wnioskiem o zlecenie 
wykonania niezbędnych prac, w celu realizacji przedmiotowej kwestii. 

Odnosząc się do zaleceń wydanych Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Wołominie informuję, że stan etatowy Komisariatu Policji w Zielonce to 24 etaty 
policyjne. W Zespole Patrolowo-interwencyjnym wyżej wymienionej jednostki są 
dwa wakaty, w Zespole Dyżurnych i Zespole Kryminalnym jest po jednym wakacie. 
W pozostałych zespołach jest pełna obsada etatowa. Po uzupełnieniu wakatów w Zespole 
Patrolowo-interwencyjnym zostanie przeprowadzona analiza, w zakresie możliwości 
zwiększenia stanu etatowego Komisariatu Policji w Zielonce. Z uwagi na konieczność 
zapewnienia ciągłości służby dokonywanie przesunięć kadrowych w ramach KPP 
Wołomin - z pozostałych jednostek i komórek organizacyjnych podległych KPP 
w Wołominie jest bardzo ograniczone. 
Obecnie Komenda Powiatowa Policji w Wołominie dysponuje łącznie 23 wakatami. 
Natomiast stan wakatów w pozostałych - podległych jednostkach - komisariatach 
(zwanych dalej: KP) przedstawia się następująco: KP w Jadowie - 4; KP w Kobyłce - 3; 
KP w Markach - 5; KP w Radzyminie - 3; KP w Tłuszczu - 4; KP w Ząbkach - 5. Zatem 
wszystkie jednostki organizacyjne podległe Komendzie Powiatowej Policji 
w Wołominie są równomiernie obciążone ilością wakatów. Z uwagi na powyższe 
podejmowane są różnego rodzaju działania zmierzające do pozyskania funkcjonariuszy 
oraz dodatkowych etatów spoza powiatu wołomińskiego. 

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Zielonce w 2019 roku uczestniczyli 
w szkoleniach z zakresu: „Przeciwdziałania stosowania tortur" i „Zasad przestrzegania 
etyki zawodowej". Policjanci wyżej wymienionej jednostki organizacyjnej Policji 
- na bieżąco - zapoznawani są z aktualnymi aktami prawnymi oraz systematycznie 
kierowani są i uczestniczą w szkoleniach prowadzonych w Wydziale Doskonalenia 
Zawodowego Komendy Stołecznej Policji, z różnych zagadnień, m.in. dotyczących 
ochrony praw człowieka, problematyki doprowadzania i konwojowania osób, czy 
zapobiegania i minimalizowania użycia przemocy podczas czynności zatrzymania osób. 
Zaznaczyć jednakże należy, że harmonogram szkoleń, zaplanowanych na rok 2020, został 
zaburzony z powodu trwającego na obszarze Rzeczpospolitej-Polskiej stanu epidemii 
i związanymi z nim ograniczeniami. 
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W odpowiedzi na przekazany Raport przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 

Prewencji Tortur z wizytacji Komisariatu Policji w Zielonce (pismo l.dz. KMP.570.32.2019.MK 

z dnia 13 maja 2020 roku), zawierający zalecenia przekazania środków finansowych 

na realizację zaleceń, które wymagają nakładów finansowych uprzejmie informuję, 

że powyższe uzależnione jest od wysokości środków finansowych, którymi dysponować będzie 

Komenda Stołeczna Policji w ramach budżetu na lata następne. 

NY POLICJI 

ODZIEJ 
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